Sejarah dan Relief Candi Mirigambar

Candi Mirigambar terletak di Kabupaten Tulungagung, tepatnya di Desa Mirigambar, Sumbergempol, dan mudah diakses oleh masyarakat. Sejarah candi ini diketahui dari dua angka tahun yang terpatat. Yang pertama berada di dinding kaki candi sebelah timur, tertulis tahun 1321 Saka (1399 M), dan yang kedua di sebelah barat, tertulis tahun 1310 Saka (1388 M). N.J. Krom, ahli Jawa Kuno berkebangsaan Belanda, menemukan prasasti tembaga di dekat Candi Mirigambar yang berisi tentang pergantian kekuasaan antara Wikramawardhana dan Hayam Wuruk, menunjukkan bahwa Candi Mirigambar merupakan peninggalan Kerajaan Majapahit (Akhyar, 2015).